num reperit quó exclamaret: O altitudo sapientiæ & scientiæ dei!
Sane si Dei miraculorum mare theatrum est, in quo divina ars ludit, illuditque hominum men- Apô-
tibus, ut cum in cæteris mula sint quæ studium mereatur, & animum rapiant, mirabiles tamen sint itoli
elationes maris, mirabilis sit in altis dominus: hoc habet scientia Dei singulare, & eximum, cap 7
tantumque mentium aciem & conatum superat, ut immensum hoc pelagus contemplanti, sola cum
supore admiratio superfit. Quid enim si claritatem, cui omnia nuda & aperta sunt, si omnium
mentium lumina, et si omnia una mens caperet, conferrentur, cæcam noctem, & tenebras dici oportet?
Quid si vim agendi, & efficaciam, que nullis machinamentis, nullo labore aut conatu quibus
ars eger, sed sola contemplatione & visione universa producit? Quid si infinitatem, simplicitatem,
certitudinem, immutabilitam, & cæteras dotes quis inspicat? Solam eum admirationem & stupi-
ficationem manere necesse sit, ut identidem cum Prophetæ exclamat: Mirabilis facta est scientia tua,
confortata est, & non potero ad eam; Unde Chrysostomus: Multa sunt, ut licet miremur,
non tamen cum timore, ut magnifica ædificia columnarum, ornamenta parietum, pi-
cturas corporum: at maris vastitatem, immensosque aquarum gurgites, & altitudi-
nem, non hinc metu inspicimus. Sic & Prophetæ, cùm vastum id, immensumque divi-

Tom. I.

Aa 2

næ sci-